

证券代码：000826

证券简称：合加资源

公告编号：2010-23

合加资源发展股份有限公司 2010 年第一季度季度报告正文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司董事长文一波先生、总经理胡新灵先生、财务总监王志伟先生声明：保证年度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	增减变动（%）
总资产（元）	2,730,983,801.29	2,643,553,937.76	3.31%
归属于上市公司股东的所有者权益（元）	1,115,794,569.53	1,083,502,579.88	2.98%
股本（股）	413,356,140.00	413,356,140.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	2.70	2.62	3.05%
	本报告期	上年同期	增减变动（%）
营业总收入（元）	152,625,769.35	122,877,087.53	24.21%
归属于上市公司股东的净利润（元）	32,291,989.65	22,951,276.85	40.70%
经营活动产生的现金流量净额（元）	53,102,969.12	69,479,396.82	-23.57%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	0.128	0.168	-23.81%
基本每股收益（元/股）	0.08	0.06	33.33%
稀释每股收益（元/股）	0.08	0.06	33.33%
加权平均净资产收益率（%）	2.94%	2.41%	0.53%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	2.92%	2.33%	0.59%

非经常性损益项目	年初至报告期期末金额
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	250,000.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	33,198.77
少数股东权益影响额	-36,477.62
所得税影响额	-57,388.82
合计	189,332.33

对重要非经常性损益项目的说明

无

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	19,253	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
北京桑德环保集团有限公司	17,967,807	人民币普通股
中国农业银行－信诚四季红混合型证券投资基金	8,500,000	人民币普通股
中国建设银行－信达澳银领先增长股票型证券投资基金	5,872,348	人民币普通股
海通－中行－富通银行	5,533,932	人民币普通股
全国社保基金六零四组合	4,601,962	人民币普通股
中国建设银行－华夏优势增长股票型证券投资基金	4,588,162	人民币普通股
中国工商银行－汇添富成长焦点股票型证券投资基金	3,134,635	人民币普通股
交通银行－华安策略优选股票型证券投资基金	3,057,205	人民币普通股
中国银行－南方高增长股票型开放式证券投资基金	3,013,340	人民币普通股
中国工商银行－汇添富优势精选混合型证券投资基金	2,999,889	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

适用 不适用

公司 2010 年第一季度会计报表中相关财务指标期末数与期初数对比、期末数与上年同期数对比有大幅变动的情况分析：

- 1、本报告期末，公司预收款项较期初数增长 44.94%，主要原因为公司业务量规模增加，预收款项增加所致；
- 2、本报告期末，公司其他应付款较期初数增长 48.20%，主要原因为公司暂收往来款项增加所致；
- 3、本报告期末，公司营业收入较上年同期增长 24.21%，主要原因为报告期内公司固废业务相关工程及设备集成收入增加、水务业务收入增加所致；
- 4、本报告期末，公司销售费用较上年同期增长 104.96%，主要原因为报告期内公司业务规模的扩大相关费用增加所致；
- 5、本报告期末，公司管理费用较上年同期增长 34.90%，主要原因为报告期内公司业务量增加及相关费用支出增加所致；
- 6、本报告期末，公司营业利润较上年同期增长 43.98%，主要原因为：公司固废类业务收入增加所致；
- 7、本报告期末，公司支付其他与经营活动有关的现金较上年同期增长 99.23%，主要原因为：因业务规模的扩大支付的相关费用增加所致；
- 8、本报告期末，经营活动产生的现金流量净额较上年同期减少 23.57%，主要原因为：公司固废业务规模扩大，投入增加所致；
- 9、投资活动产生的现金流量净额较上年同期增加 78.26%，主要原因为当期公司部分在建项目的工程建设投入较上年同期减少所致；
- 10、筹资活动产生的现金流量净额较上年同期减少 124.73%，主要原因为：当期归还部分银行借款所致；
- 11、现金及现金等价物净增加额较上年同期减少 181.62%，主要原因为公司报告期筹资活动产生的现金流量净额减少及经营活动产生的现金流量净额减少所致。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

√ 适用 □ 不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	履行情况
股改承诺	北京桑德环保集团有限公司	1、如果合加资源 2005-2007 年度的净利润不能满足以下任一条件，实施追加对价承诺：扣除非经常性损益后，以总股本 181,493,000 股计算的 2005 年度每股收益不低于 0.15 元/股；2006 年度、2007 年度每年扣除非经常性损益后的净利润同 2005 年相比其复合增长率不低于 45%（即 2007 年扣除非经常性损益后的净利润比 2005 年累计增长不低于 110.25%）；2006 年度、2007 年度每年扣除非经常性损益后的净利润比上一年度增长不低于 30%；2005-2007 年度的财务报告均被出具了标准无保留意见的审计报告。追加对价承诺实施仅限一次。追加对价条件触发后，合加资源将在随后的年度股东大会结束后的 10 个交易日内公告追加对价的股权登记日，由北京桑德环保集团有限公司向追加对价股权登记日登记在册的除桑德集团和宜昌三峡金融科技有限责任公司以外的其他无限售条件的流通股股东支付股份，追加对价的股份总数为 3,575,000 股（因公司于 2007 年 5 月实施 2006 年度利润分配方案，该部分追加对价的股份数由 3,250,000 股增至 3,575,000 股）。2、桑德集团持有的非流通股股份自获得上市流通权之日起，至少在 24 个月内不通过证券交易所挂牌交易方式出售所持有的股份；前述承诺期满后，通过证券交易所挂牌交易出售股份的数量占公司股份总数的比例在 12 个月内不超过 5%。	截止本报告期末，桑德集团严格遵守了其作出的股改相关承诺。
股份限售承诺	北京桑德环保集团有限公司	报告期内，公司持股 5% 以上的股东为北京桑德环保集团有限公司，该公司于 2008 年 6 月 26 日向公司发出承诺函，承诺其持有的公司有限售条件流通股股份数 93,135,185.00 股（经公司实施 2008 年半年度资本公积转增股本及利润分配方案后，该部分股份增至 167,643,333 股），在原股权分置改革承诺可上市交易时间的基础上自愿继续延长锁定 1 年，即股份锁定至 2010 年 2 月 10 日。	截止本报告期末，桑德集团严格遵守了其作出的所持公司股份延长限售期的承诺。
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	无	无	无
重大资产重组时所作承诺	无	无	无
发行时所作承诺	无	无	无
其他承诺（含追加承诺）	无	无	无

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

□ 适用 √ 不适用

3.5 其他需说明的重大事项

3.5.1 证券投资情况

□ 适用 √ 不适用

3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2010 年 01 月 12 日	公司会议室	实地调研	长城基金周涛、第一创业秦燕	公司经营情况，未提供资料

2010 年 03 月 10 日	公司会议室	实地调研	汇添富基金齐冬超	公司经营情况，未提供资料
2010 年 03 月 22 日	公司会议室	实地调研	光大证券刘俊、中邮基金刘 μt	公司经营情况，未提供资料
2010 年 03 月 25 日	公司会议室	实地调研	申银万国王海旭、余海，华夏基金张城源、叶翔	公司经营情况，未提供资料

3.5.3 其他重大事项的说明

适用 不适用

1、截止到本报告期末，公司不存在向控股股东或其关联方提供资金，违反规定程序对外提供担保的情况；
 2、截止到本报告期末，公司不存在股东方对公司实施股权分置改革、重大资产重组承诺未达到作出补偿的情况；
 3、截止到本报告期末，公司不存在按照深圳证券交易所《上市公司信息披露工作指引第 6 号—重大合同》应披露的报告期重大合同情况。

3.6 衍生品投资情况

适用 不适用

3.6.1 报告期末衍生品投资的持仓情况

适用 不适用